
2088 28 Febrero 2004 D.O.E.—Número 24

LUGAR: ESCUELA DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
HORA: 12:00 horas

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: OPERADOR DEMANDA/RESPUESTA
TURNO: Libre
FECHA: 25-03-2004
LUGAR: ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN PUBLICA (SALÓN DE ACTOS Y
SALA POLIVALENTE)
Avda. de la Libertad, s/n. MÉRIDA
DESDE: SALGUERO TUESTA, SALVADOR
HASTA: FUSTER FLORES, JULIO CÉSAR
HORA: 11:00 horas

TURNO: Libre
FECHA: 26-03-2004
LUGAR: ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN PUBLICA (SALÓN DE ACTOS Y
SALA POLIVALENTE)
Avda. de la Libertad, s/n. MÉRIDA
DESDE: GALEANO GALLARDO, JUANA
HASTA: RUIZ LOZANO, JOSÉ
HORA: 11:00 horas

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2004, de la
Dirección General de la Función Pública, por la
que se declaran aprobadas las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos, para
participar en las pruebas selectivas convocadas
por Orden de 14 de mayo de 2003, para
cubrir vacantes pertenecientes al Grupo V de
personal laboral de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 14 de mayo de 2003 (D.O.E. Extraordinario nº 2, de 19 de
mayo), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir
vacantes pertenecientes al Grupo V de personal laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, esta
Dirección General de la Función Pública,

R E S U E L V E :

Primero.- Elevar a definitiva las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, publicadas por Resolución de 5 de enero de

2004 (D.O.E. nº 3, de 10 de enero), con la inclusión en las mismas
de los aspirantes provisionalmente excluidos que han subsanado
errores u omisiones y con las exclusiones definitivas que se derivan
del periodo de subsanación de defectos y reclamaciones.

Segundo.- Las listas definitivas comprendiendo la relación de aspi-
rantes que han subsanado errores u omisiones y la relación de
aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería
de Presidencia, Paseo de Roma, s/n. de Mérida y en los Centros
de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en la fecha, lugar y hora
que se especifica, para cada una de las Categorías/Especialidades
convocadas, en Anexo a esta Resolución.

Los aspirantes deberán ir provistos con lápiz del nº 2 y goma de
borrar, así como del D.N.I., pasaporte o permiso de conducción.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, los interesados podrán interpo-
ner recurso de alzada ante la Consejera de Presidencia en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, tal como establecen los artículos 114 y
115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 25 de febrero de 2004.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

A N E X O

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: AYUDANTE DE COCINA
TURNO: Libre
FECHA: 21-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE DERECHO
Campus Universitario
Avda. de la Universidad, s/n. CÁCERES
DESDE: SAAVEDRA SANGUINO, MARÍA JOSEFA
HASTA: GARCÍA GIL, JUANA
HORA: 10:30 horas

TURNO: Discapacidad
FECHA: 21-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE DERECHO
Campus Universitario
Avda. de la Universidad, s/n. CÁCERES
HORA: 10:30 horas



D.O.E.—Número 24 28 Febrero 2004 2089

TURNO: Libre

FECHA: 21-03-2004

LUGAR: FACULTAD DE DERECHO

Campus Universitario

Avda. de la Universidad, s/n. CÁCERES

DESDE: GARCÍA GONZÁLEZ, CONCEPCIÓN

HASTA: RUIZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PILAR

HORA: 16:30 horas

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: CAMARERO/A / LIMPIADOR/A
TURNO: Libre
FECHA: 03-04-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
DESDE: SAAC TAPIA, SANTIAGA DEL
HASTA: ARIAS VÁZQUEZ, SARA
HORA: 9:30 horas

TURNO: Libre
FECHA: 03-04-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
DESDE: ARJONA DE LA VEGA, CRISTINA
HASTA: DONCEL PALOMO, MARÍA FELISA
HORA: 12:00 horas

TURNO: Libre
FECHA: 03-04-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
DESDE: DONOSO CABANILLAS, MARÍA LUISA
HASTA: HERNÁNDEZ VIZUETE, MERCEDES
HORA: 16:30 horas

TURNO: Libre
FECHA: 04-04-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ

DESDE: HERNANDO CORROCHANO, FELICIDAD
HASTA: MURILLO VINAGRE, INMACULADA
HORA: 9:30 horas

TURNO: Libre
FECHA: 04-04-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
DESDE: NACARINO GONZÁLEZ, MARÍA JULIA
HASTA: RUIZ-MOYANO MUÑOZ, ANA ISABEL
HORA: 12:00 horas

TURNO: Discapacidad
FECHA: 04-04-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
HORA: 12:00 horas

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: ORDENANZA
TURNO: Libre
FECHA: 28-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
DESDE: SAAVEDRA PUERTO, ANDRÉS
HASTA: GONZÁLEZ GÓMEZ, JULIO
HORA: 9:00 horas

TURNO: Libre
FECHA: 28-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
DESDE: GONZÁLEZ GÓMEZ, MARÍA DOLORES
HASTA: RUS BLANCO, SILVIA
HORA: 11:00 horas

TURNO: Discapacidad
FECHA: 28-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
HORA: 11:00 horas



2090 28 Febrero 2004 D.O.E.—Número 24

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: PEÓN ESPECIALIZADO/AGRÍCOLA
TURNOS: Libre y Discapacidad
FECHA: 27-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS
Campus Universitario
Avda. de la Universidad, s/n. CÁCERES
HORA: 12:30 horas

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: PEÓN ESPECIALIZADO/GENERAL
TURNOS: Libre y Discapacidad
FECHA: 28-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Campus Universitario
Avda. de Elvas, s/n. BADAJOZ
HORA: 13:00 horas

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: PEÓN ESPECIALIZADO/LUCHA CONTRA
INCENDIOS
TURNO: Libre
FECHA: 20-03-2004
LUGAR: ESCUELA POLITÉCNICA
Campus Universitario
Avda. de la Universidad, s/n. CÁCERES
DESDE: SABIDO SOLANA, JORGE
HASTA: GARCÍA GODOY, MARÍA DEL CARMEN
HORA: 10:00 horas

TURNO: Libre
FECHA: 20-03-2004
LUGAR: ESCUELA POLITÉCNICA
Campus Universitario
Avda. de la Universidad, s/n. CÁCERES
DESDE: GARCÍA GÓMEZ, DIEGO JOSÉ
HASTA: RUIZ TRINIDAD, PEDRO
HORA: 12:00 horas

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD: VIGILANTE DE PRESA
TURNO: Libre
FECHA: 27-03-2004
LUGAR: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS
Campus Universitario
Avda. de la Universidad, s/n. CÁCERES
HORA: 10:00 horas

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2004, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se anuncia el lugar, fecha y hora
de realización de la prueba para acreditar el
conocimiento del castellano por los aspirantes
que, admitidos en los procesos selectivos
convocadas por Órdenes de 14 de mayo de
2003, no posean la nacionalidad española.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de las Órdenes de
14 de mayo de 2003 (D.O.E. Extraordinario nº 2, de 19 de mayo), por
las que se convocan pruebas selectivas para el acceso a puestos vacan-
tes de personal funcionario y de personal laboral, aquellos aspirantes
admitidos que no posean la nacionalidad española y su conocimiento
del castellano no se deduzca de su origen, deberán realizar una prue-
ba para acreditar el conocimiento del mismo. Quedan eximidos de
realizar esta prueba quienes estén en posesión del Diploma Superior
de Español, como Lengua extranjera regulado por el Real Decreto
1137/2002, de 31 de octubre, o del certificado de aptitud en espa-
ñol para extranjeros expedido por las Escuelas Oficiales de Idiomas.

Por todo ello, esta Dirección General de la Función Pública

R E S U E L V E :

Primero.- Convocar a los aspirantes que se relacionan en el Anexo
adjunto a la realización de la prueba de acreditación de conoci-
miento del castellano el día 5 de marzo de 2004, a las 9,00
horas, en la Escuela de Administración Pública de Mérida (Avda.
de la Libertad, s/n.).

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo azul o negro, así
como de su Documento Nacional de Identidad, Número de Identi-
dad de Extranjeros, pasaporte o cualquier otro documento oficial
que acredite fehacientemente su identidad.

Segundo.- La prueba se calificará como “apto” o “no apto”, siendo
necesario obtener la valoración de “apto” para pasar a realizar las
pruebas de la fase de oposición, publicándose su resultado en los
Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

Tercero.- E1 contenido de la prueba de acreditación de conoci-
miento del castellano se ajustará a lo establecido a continuación:

I) EXAMEN ESCRITO.

Comprenderá varios ejercicios propuestos por el Tribunal para acredi-
tar los conocimientos de gramática y léxico de la lengua castellana.

Los ejercicios consistirán en pruebas tipo test, redacción de un
texto propuesto y completar textos mediante la inserción de
términos correctos en los espacios indicados en el texto.

Tiempo máximo de duración de la prueba escrita: 60 minutos.




